turatis: desup etiā varijs coloribz pictaz: aq̄ repletā statuit vt deū. Et excisū veteris simulacri qd̄ Henelei gubernatoris ferebat caput desup positū d̄lligēter aptauit. Assunt post hec chaldei. Tur in cōfictū. circa hydriam ignis accēdit. cera q̄ foramina fuerāt obturata resoluit. sudante hydria ignis extinguitur. Sacerdotis fraude Canopus chaldeoz victor ostēditur. Unde ip̄m Canopi simulacrū pedibus p̄tignis attracto collo: et q̄si suggillato v̄tre tumido: in modū hydrie cum dorso eq̄liter tereti format. Ex hac p̄uasiōne velut de⁹ victor oīm colebat. Sed p̄ fecerūt hec fortasse aliq̄n chaldeis. Nūc p̄o aduentate sacerdote dei Theophilo nullus profuit sudor: nec cere fraus obrecta subuenit. Vastata sunt omnia atqz ad solū deducta.

De ecclesijs et martyrijs que in idolorum locis constructe sunt.

Capitulum XXVII.

In nihil gestū ē qd̄ in squalore p̄teret locū. Flagicioz cauerne. ac veteriosa busta deiecta sunt: et veri dei tēpla ecclie celse p̄structe. Naz et i Serapis sepulchro p̄fanis edibz cōplanatis: exyno latere martyriū: ex altero cōsurgit ecclia. Occasio autē martyrij cōstruendū vnde data sit: dignum arbitroz memorare.

De Johānis sepulchro violato: et reliquijs apud Alexandria cōseruatis.

Capitulum XXVIII.

Illic t̄p̄o velut relaxatis frenis efferbuit in oēm seuitiā feritas paganorū. Ex q̄ accidit vt apud Sebastē palestine v̄bē sepulchrū Johis baptiste mente rabida et funestis manibz inuaderet: ossa dispergeret: atqz ea rursū collecta igni cremaret: et sanctos cineres pulueri imixtos p̄ agros et rura dispergeret. Sed dei p̄uidentia factū est quosdam de hierosolymis ex monasterio philippi hois dei: orionis illuc causa per idē t̄ps venisse. Qui cum tantū nefas humanis q̄dem manibus: sed ferina mente fieri videret: mori grātius habētes q̄ huic modū piaculo funestari: inter eos q̄ ossa ad cōburendū legebant mixti: d̄lli-

Ecclesiastice historie

genti⁹ in quatu^r res patiebatur ac religiosi⁹ congregates: furtim se vel stupetibus vel in sanctibus subtrahere: et ad religiosum patrem Philippum venerandas reliquias ptulere. Ille supra se duces tantum thesaurum propriis suarum re vigiliis: ad pontificem maximum tunc Athanasium hostie immaculate reliquias per Julia num diaconum suum post etiam palestine vrbis episcopum misit. Quas ille susceptas paucis arbitris sub cauato sacrarium pariete inclusas: prophetico spiritu profuturas generationi poscere seruaui. Quibus tunc delectis et perstratis idolatrie vestigiis in edibus quodam profanis aurea tecta surgeret. Sed post occasum Serapis qui nunquam vixerat: qui iam alterius demonis stare delubra potuerunt. Parum dixerim si oes qui erant Alexandria per singulas pene columnas cuiuscumque demonis edicule insulite ceciderunt. Sed per ciuitates egypti vrbes: per castella: per vicus: per omnes rus: per ripas fluminis: per heremum quos si quod fana seu portibus repiri potuerunt: instantia vniuersis episcopis obruta: et ad solida deducta sunt: ita ut denuo rus culture redderetur: quod iniuste fuerat demonibus deputatum.

De Thoracibus Serapis apud Alexandria abrahis: et signo christi in loco eorum reddito. **Capitulum XXXIX.**

Ed et illud apud Alexandria gestum est: quod etiam Thoraces Serapis qui per singulas quoscumque domos in parietibus: in ingressibus: in postibus etiam ac fenestris erant: ita abscisi sunt oes et abrahi: ut ne vestigiū quodē videretur vel nominis appellatio aut ipsi aut cuiuslibet alterius demonis remaneret. Sed per his crucis dūce signum vniuersis quoscumque in postibus: in ingressibus: in fenestris: in parietibus: in columnisque depingeret. Quod cum factum esset hi qui suspenserat ex paganis viderent in recordatione rei magne ex traditione si bimet antiquus comedate venisse prohibetur. Signum huiusmodi dūce crucis iter illas quoscumque dicunt hieraticas id est sacerdotales litteras habere egyptij dicunt. velut vniuersis ex ceteris litterarum que apud illos sunt elementis. Cuius lre seu vocabuli hanc esse asserunt interpretationem. Vita vctura. Dicebant ergo hi qui tunc admiratiōe rerum gestarum peruertebant ad fidem: ita sibi ab antiquis traditum quod hec

quod nunc colunt tam diu staret: quod diu viderent signum istud venisse in quo esset vita. Unde accidit ut magis hi qui erant ex sacerdotibus vel ministris templorum ad fidem conuerterent quam illi quos errorum perstigia et deceptionum machine delectabant.

Et mensura aque Nilii fluminis quas Poechim vocant ad ecclesiam deferat.

Capitulum XXX.

Ane quoniam moris erat in Egypto: ut mensura ascenderet Nilii fluminis ad templum Serapis deferretur velut ad incrementum aquarum et inundationis auctorem. Subuerso et simulacro: ignique combusto: oes simul negabant Serapim inuente memorie: aquas ultra et affluentiam solitam largituri. Sed ut ostenderet deo non Serapim qui multo erat Nilio posterior: sed se esse qui aquas fluminis temporibus suis iuberet exscerere: tanta ex eo et deinceps fuit inundatio: quanta fuisse prius etas nulla meminerat. Et ideo vltra ipsa: id est aqua mensura quam poechim vocant: ad aquam dominum in ecclesia cepit deferri. Sed vbi hec gesta religioso principi nunciata sunt: extensis ad celum palmis cum ingenti fertilitate dicitur. Gratias tibi christe: quod absque vrbis illius magne pernicietate verus error extinetur est.

De Valentiniani iunioris interitu: et ortu Eugenij. **Capitulum XXXI.**

Interea Valentinianus in occidentibus partibus animis quantum etas parte habet ardētibus rempublica gerens: causis etiam latentibus laqueo vitas finivit. Sed huiusmodi dolo ductus sui Arbogasti factum confirmabat. Idque quod maxime publice tenebat opinio. Alij quod a commisso scelere dūce alienum dicebant: sed causas perstrinxerunt quibus in huiusmodi adolescentis animi indignatione cogeret: quod minus et tanquam per erat nondum valido: libera me de omnibus indulgeret imperia. Fure tamen nonnulli sacerdotum: qui paucis ab eo qui post creatus legatione suscepta imūnem esse ducem a mortis scelere apud Theodosium testarentur.